



JASDAQ

平成 27 年 3 月 13 日

各 位

会 社 名	株式会社かわでん
代表者名	代表取締役社長 西谷 賢
(コード : 6648	J A S D A Q)
問合せ先	取締役経営管理本部長 光藤 淳一
(TEL	03-5714-4301)

(訂正)「平成 22 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (非連結)」の一部訂正について

当社が平成 21 年 8 月 6 日に公表いたしました「平成 22 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (非連結)」につきまして、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては____下線を付して表示しております。

訂正理由につきましては、平成 27 年 3 月 13 日付「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

平成22年3月期 第1四半期決算短信 (非連結)

平成21年8月6日

上場会社名 株式会社かわでん 上場取引所 JQ
 コード番号 6648 URL <http://www.kawaden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西谷 賢
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 光藤 淳一 TEL 03-5714-4301
 経営管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成21年8月11日
 配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第1四半期の業績 (平成21年4月1日～平成21年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	2,780	△22.1	127	△61.4	117	△63.0	60	△67.2
21年3月期第1四半期	3,570	—	330	—	318	—	183	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第1四半期	1,882.56	—
21年3月期第1四半期	5,743.08	5,725.53

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	
22年3月期第1四半期	12,417	7,814	62.9	244,358.09
21年3月期	12,415	7,819	63.0	244,524.91

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 7,814百万円 21年3月期 7,819百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00
22年3月期	—				
22年3月期 (予想)		2,500.00	—	2,500.00	5,000.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の業績予想 (平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,000	3.6	400	△43.3	375	△46.0	225	△39.6	7,036.09
累計期間 通期	16,000	1.8	800	△39.3	750	△41.3	450	△31.9	14,072.17

(注) 業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの）

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 無
- ② ①以外の変更 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第1四半期	41,920株	21年3月期	41,920株
② 期末自己株式数	22年3月期第1四半期	9,942株	21年3月期	9,942株
③ 期中平均株式数(四半期累計期間)	22年3月期第1四半期	31,978株	21年3月期第1四半期	31,978株

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については4 ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

(訂正後)

平成 22 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 (非連結)

平成 21 年 8 月 6 日

上場会社名 株式会社かわでん 上場取引所 JQ
 コード番号 6648 URL <http://www.kawaden.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西谷 賢
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 光藤 淳一 TEL 03-5714-4301
 経営管理本部長
 四半期報告書提出予定日 平成 21 年 8 月 11 日
 配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成 22 年 3 月期第 1 四半期の業績 (平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22 年 3 月期第 1 四半期	2,780	△22.1	138	△59.0	115	△63.6	52	△70.7
21 年 3 月期第 1 四半期	3,570	—	336	—	316	—	178	—

	1 株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22 年 3 月期第 1 四半期	1,639.20	—
21 年 3 月期第 1 四半期	5,592.70	5,575.62

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	
22 年 3 月期第 1 四半期	12,411	7,779	62.7	243,283.14
21 年 3 月期	12,412	7,792	62.8	243,693.31

(参考) 自己資本 22 年 3 月期第 1 四半期 7,779 百万円 21 年 3 月期 7,792 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21 年 3 月期	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00
22 年 3 月期	—	—	—	—	—
22 年 3 月期 (予想)	—	2,500.00	—	2,500.00	5,000.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成 22 年 3 月期の業績予想 (平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日)

(%表示は通期は対前期、第 2 四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期 (累計)	8,000	3.6	400	△44.6	375	△45.9	225	△38.1	7,036.09
累計期間 通期	16,000	1.8	800	△41.2	750	△41.2	450	△29.7	14,072.17

(注) 業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの）

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 無
- ② ①以外の変更 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第1四半期	41,920株	21年3月期	41,920株
② 期末自己株式数	22年3月期第1四半期	9,942株	21年3月期	9,942株
③ 期中平均株式数(四半期累計期間)	22年3月期第1四半期	31,978株	21年3月期第1四半期	31,978株

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については4 ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

定性的情報・財務諸表等

1. 経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

当第1四半期会計期間におけるわが国経済は、世界的な金融危機に伴う景気の後退という厳しい状況下にあるものの、著しく悪化した企業の業況感は、製造業大企業を中心として悪化に歯止めがかかってきております。しかし、企業収益は厳しい状況が続いており設備投資は大幅に減少し、個人消費の低迷や雇用情勢も悪化が続くなど、景気の先行きは依然不透明な状況となっております。

当業界におきましては、民間設備投資の大幅な減少は当業界の需給関係を一層厳しくさせており、企業間の受注・価格競争はかつてない激しい環境で推移しております。

このような厳しい状況下で、当社は全社員一丸となり、更なる品質の向上と納期厳守、及びお客様対応の充実も含め、顧客満足を最優先に全力を傾注し営業活動を展開してまいりました。この結果、売上高は2,780百万円（前年同期比22.1%減）となりました。

利益につきましては、製造販売一体となり生産効率アップのための改善活動を推進するとともに、徹底したコスト低減と経費節減を行い合理化を推し進めましたが、営業利益は127百万円（前年同期比61.4%減）、経常利益は117百万円（前年同期比63.0%減）、四半期純利益は60百万円（前年同期比67.2%減）となりました。

(訂正後)

当第1四半期会計期間におけるわが国経済は、世界的な金融危機に伴う景気の後退という厳しい状況下にあるものの、著しく悪化した企業の業況感は、製造業大企業を中心として悪化に歯止めがかかってきております。しかし、企業収益は厳しい状況が続いており設備投資は大幅に減少し、個人消費の低迷や雇用情勢も悪化が続くなど、景気の先行きは依然不透明な状況となっております。

当業界におきましては、民間設備投資の大幅な減少は当業界の需給関係を一層厳しくさせており、企業間の受注・価格競争はかつてない激しい環境で推移しております。

このような厳しい状況下で、当社は全社員一丸となり、更なる品質の向上と納期厳守、及びお客様対応の充実も含め、顧客満足を最優先に全力を傾注し営業活動を展開してまいりました。この結果、売上高は2,780百万円（前年同期比22.1%減）となりました。

利益につきましては、製造販売一体となり生産効率アップのための改善活動を推進するとともに、徹底したコスト低減と経費節減を行い合理化を推し進めましたが、営業利益は138百万円（前年同期比59.0%減）、経常利益は115百万円（前年同期比63.6%減）、四半期純利益は52百万円（前年同期比70.7%減）となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

①資産、負債及び純資産の状況

(訂正前)

(流動資産)

売上債権の回収に伴い、現金及び預金が960百万円増加したものの、売掛金1,123百万円の減少などから流動資産合計は前事業年度末比54百万円 (0.6%) 減少し、8,551百万円となりました。

(固定資産)

九州工場の新塗装ライン工事完了に伴い、機械及び装置が76百万円増加したことなどにより、固定資産合計は前事業年度末比56百万円 (1.5%) 増加し、3,866百万円となりました。

(流動負債)

法人税等の確定納付により未払法人税等が172百万円減少したことなどから、流動負債合計は前事業年度末比176百万円 (4.8%) 減少し、3,529百万円となりました。

(固定負債)

長期借入金が183百万円増加したことなどにより、固定負債合計は前事業年度末比184百万円 (20.7%) 増加し、1,073百万円となりました。

(純資産)

四半期純利益60百万円計上による増加があったものの、配当金の支払79百万円により繰越利益剰余金は19百万円減少いたしました。一方で、有価証券評価差額金により評価・換算差額等が14百万円増加いたしました。これらの結果、純資産合計は前事業年度末比5百万円 (0.1%) 減少し、7,814百万円となりました。

(訂正後)

(流動資産)

売上債権の回収に伴い、現金及び預金が960百万円増加したものの、売掛金1,123百万円の減少などから流動資産合計は前事業年度末比57百万円 (0.7%) 減少し、8,545百万円となりました。

(固定資産)

九州工場の新塗装ライン工事完了に伴い、機械及び装置が76百万円増加したことなどにより、固定資産合計は前事業年度末比56百万円 (1.5%) 増加し、3,866百万円となりました。

(流動負債)

法人税等の確定納付により未払法人税等が167百万円減少したことなどから、流動負債合計は前事業年度末比171百万円 (4.6%) 減少し、3,557百万円となりました。

(固定負債)

長期借入金が183百万円増加したことなどにより、固定負債合計は前事業年度末比184百万円 (20.7%) 増加し、1,073百万円となりました。

(純資産)

四半期純利益52百万円計上による増加があったものの、配当金の支払79百万円により繰越利益剰余金は27百万円減少いたしました。一方で、有価証券評価差額金により評価・換算差額等が14百万円増加いたしました。これらの結果、純資産合計は前事業年度末比13百万円 (0.2%) 減少し、7,779百万円となりました。

5. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(訂正前)

(単位：百万円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,936	2,976
受取手形	948	1,147
売掛金	1,612	2,736
製品	<u>1,084</u>	<u>880</u>
仕掛品	<u>257</u>	<u>215</u>
原材料	194	187
繰延税金資産	493	442
その他	23	22
貸倒引当金	<u>△0</u>	<u>△1</u>
流動資産合計	<u>8,551</u>	<u>8,606</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,364	1,378
その他(純額)	1,659	1,592
有形固定資産合計	<u>3,023</u>	<u>2,971</u>
無形固定資産	126	137
投資その他の資産		
繰延税金資産	256	265
その他	463	439
貸倒引当金	<u>△3</u>	<u>△3</u>
投資その他の資産合計	<u>715</u>	<u>701</u>
固定資産合計	<u>3,866</u>	<u>3,809</u>
資産合計	<u>12,417</u>	<u>12,415</u>
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,182	1,244
短期借入金	400	450
1年内返済予定の長期借入金	276	235
未払法人税等	<u>116</u>	<u>289</u>
賞与引当金	147	268
その他	1,406	1,218
流動負債合計	<u>3,529</u>	<u>3,706</u>
固定負債		
長期借入金	433	250
退職給付引当金	639	639
固定負債合計	<u>1,073</u>	<u>889</u>
負債合計	<u>4,603</u>	<u>4,596</u>

(単位：百万円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,124	2,124
資本剰余金	1,481	1,481
利益剰余金	<u>6,065</u>	<u>6,085</u>
自己株式	△1,872	△1,872
株主資本合計	<u>7,799</u>	<u>7,819</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	14	0
評価・換算差額等合計	14	0
純資産合計	<u>7,814</u>	<u>7,819</u>
負債純資産合計	<u>12,417</u>	<u>12,415</u>

(訂正後)

(単位：百万円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,936	2,976
受取手形	948	1,147
売掛金	1,612	2,736
製品	<u>1,079</u>	<u>876</u>
仕掛品	<u>256</u>	<u>214</u>
原材料	194	187
繰延税金資産	493	442
その他	23	22
貸倒引当金	<u>△0</u>	<u>△1</u>
流動資産合計	<u>8,545</u>	<u>8,602</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,364	1,378
その他(純額)	<u>1,659</u>	<u>1,592</u>
有形固定資産合計	<u>3,023</u>	<u>2,971</u>
無形固定資産		
	126	137
投資その他の資産		
繰延税金資産	256	265
<u>長期未収入金</u>	<u>70</u>	<u>57</u>
その他	463	439
貸倒引当金	<u>△74</u>	<u>△60</u>
投資その他の資産合計	<u>715</u>	<u>701</u>
固定資産合計	<u>3,866</u>	<u>3,809</u>
資産合計	<u>12,411</u>	<u>12,412</u>
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,182	1,244
短期借入金	400	450
1年内返済予定の長期借入金	276	235
未払法人税等	<u>145</u>	<u>312</u>
賞与引当金	147	268
その他	1,406	1,218
流動負債合計	<u>3,557</u>	<u>3,729</u>
固定負債		
長期借入金	433	250
退職給付引当金	639	639
固定負債合計	<u>1,073</u>	<u>889</u>
負債合計	<u>4,631</u>	<u>4,619</u>

(単位：百万円)

	当第1四半期会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,124	2,124
資本剰余金	1,481	1,481
利益剰余金	<u>6,031</u>	<u>6,058</u>
自己株式	△1,872	△1,872
株主資本合計	<u>7,764</u>	<u>7,792</u>
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	14	0
評価・換算差額等合計	<u>14</u>	<u>0</u>
純資産合計	<u>7,779</u>	<u>7,792</u>
負債純資産合計	<u>12,411</u>	<u>12,412</u>

(2) 四半期損益計算書
 (第1四半期累計期間)
 (訂正前)

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
売上高	3,570	2,780
売上原価	<u>2,579</u>	<u>2,031</u>
売上総利益	<u>990</u>	<u>749</u>
販売費及び一般管理費	660	621
営業利益	<u>330</u>	<u>127</u>
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	1	1
受取賃貸料	2	2
その他	2	2
営業外収益合計	<u>7</u>	<u>5</u>
営業外費用		
支払利息	5	4
売上債権売却損	9	8
その他	4	3
営業外費用合計	<u>18</u>	<u>15</u>
経常利益	<u>318</u>	<u>117</u>
特別利益		
固定資産売却益	3	—
その他	0	0
特別利益合計	<u>3</u>	<u>0</u>
特別損失		
固定資産除却損	4	0
その他	0	—
特別損失合計	<u>4</u>	<u>0</u>
税引前四半期純利益	<u>317</u>	<u>118</u>
法人税、住民税及び事業税	<u>223</u>	<u>109</u>
法人税等調整額	△89	△51
法人税等合計	<u>134</u>	<u>58</u>
四半期純利益	<u>183</u>	<u>60</u>

(訂正後)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	3,570	2,780
売上原価	<u>2,573</u>	<u>2,020</u>
売上総利益	<u>997</u>	<u>759</u>
販売費及び一般管理費	660	621
営業利益	<u>336</u>	<u>138</u>
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	1	1
受取賃貸料	2	2
その他	2	2
営業外収益合計	<u>7</u>	<u>5</u>
営業外費用		
支払利息	5	4
売上債権売却損	9	8
貸倒引当金繰入額	<u>8</u>	<u>13</u>
その他	4	3
営業外費用合計	<u>26</u>	<u>28</u>
経常利益	<u>316</u>	<u>115</u>
特別利益		
固定資産売却益	3	—
その他	0	0
特別利益合計	<u>3</u>	<u>0</u>
特別損失		
固定資産除却損	4	0
その他	0	—
特別損失合計	<u>4</u>	<u>0</u>
税引前四半期純利益	<u>316</u>	<u>115</u>
法人税、住民税及び事業税	<u>226</u>	<u>114</u>
法人税等調整額	△89	△51
法人税等合計	<u>137</u>	<u>63</u>
四半期純利益	<u>178</u>	<u>52</u>

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書
(訂正前)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	317	118
減価償却費	76	90
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	<u>△0</u>	<u>△0</u>
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	5	0
賞与引当金の増減額 (△は減少)	244	△121
受取利息及び受取配当金	△1	△1
支払利息	5	4
固定資産除売却損益 (△は益)	0	0
売上債権の増減額 (△は増加)	395	1,335
たな卸資産の増減額 (△は増加)	<u>162</u>	<u>△253</u>
仕入債務の増減額 (△は減少)	△221	△62
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△49	△24
その他の資産の増減額 (△は増加)	<u>△15</u>	<u>△0</u>
その他の負債の増減額 (△は減少)	△70	214
小計	849	1,299
利息及び配当金の受取額	1	1
利息の支払額	△4	△4
法人税等の支払額	△253	△274
営業活動によるキャッシュ・フロー	593	1,021
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△152	△149
有形固定資産の売却による収入	48	—
その他	△13	△6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△118	△156
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	—	△50
長期借入れによる収入	100	300
長期借入金の返済による支出	△166	△74
配当金の支払額	△80	△80
財務活動によるキャッシュ・フロー	△146	94
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	328	960
現金及び現金同等物の期首残高	2,609	2,876
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,938	3,836

(訂正後)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	316	115
減価償却費	76	90
貸倒引当金の増減額(△は減少)	7	12
退職給付引当金の増減額(△は減少)	5	0
賞与引当金の増減額(△は減少)	244	△121
受取利息及び受取配当金	△1	△1
支払利息	5	4
固定資産除売却損益(△は益)	0	0
売上債権の増減額(△は増加)	395	1,335
たな卸資産の増減額(△は増加)	164	△251
仕入債務の増減額(△は減少)	△221	△62
未払消費税等の増減額(△は減少)	△49	△24
その他の資産の増減額(△は増加)	△23	△14
その他の負債の増減額(△は減少)	△70	214
小計	849	1,299
利息及び配当金の受取額	1	1
利息の支払額	△4	△4
法人税等の支払額	△253	△274
営業活動によるキャッシュ・フロー	593	1,021
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△152	△149
有形固定資産の売却による収入	48	—
その他	△13	△6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△118	△156
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	△50
長期借入れによる収入	100	300
長期借入金の返済による支出	△166	△74
配当金の支払額	△80	△80
財務活動によるキャッシュ・フロー	△146	94
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	328	960
現金及び現金同等物の期首残高	2,609	2,876
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,938	3,836